organization (WHO) sebagai Global pandemic terhitung sejak tanggal 9 Maret 2020.

Sejak dikonfirmasi adanya Coronavirus Disease 2019 (Covid19) pada tanggal 2 Maret

2020 di Indonesia dan hal ini berdampak langsung kepada calon jemaah haji Indonesia

yang telah 2 kali berturut-turut mendapatkan penundaan keberangkatan yaitu pada

tahun 1442H/2021/M dan calon jemaah haji tahun 1441H/2020/M. Disamping itu,

akibat pembatalan pemberangkatan calon jemaah haji tahun 2020 dan 2021 akan

berimbas kepada pemberangkatan jemaah haji berikutnya karena akan menjadi calon

jemaah haji tahun 1443 H/M.

Upaya agar pelaksanaan ibadah haji tahun 2021 maka dapat terlaksana meski